1

ПРОТОКОЛ № 20

Заседания коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                          11 декабря 2012 года

КОЛИЧЕСТВО ЧЛЕНОВ КОЛЛЕГИИ - 8

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Лявданский В.Э., Орешкин С.И., Романов О.С., Гайкович С.В.,

Реппо В.А., Бобылев С.Ю.

КВОРУМ ДЛЯ ПРИНЯТИ РЕШЕНИЙ ИМЕЕТСЯ

ПРИГЛАШЕННЫЕ без права голоса:

-исполнительный директор СРО НП ГАИП – Факеев С.Г.,

-заместитель исполнительного директора СРО НП ГАИП – Штерн Я.В.,

-председатель  PR-комиссии СРО НП ГАИП – Соколов Г.Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Замена Свидетельств в соответствии с Приказом РТН № 356 (6 организаций)

2. Замена Свидетельства ООО «АМ Б2» - увеличение суммы по генпроекту до 300 млн.руб.

3. Замена Свидетельства ООО «АРТ-Ателье» - увеличение суммы по генпроекту до 25

млн.руб.

4. Информация председателя PR-комиссии о подготовке Каталога членов Партнерства.

5. Включение в состав Комитета НОП по разработке профессиональных стандартов и

документации в области образования и аттестации Лявданского В.Э.

По первому вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией о поступивших в СРО НП ГАИП

заявлениях о замене Свидетельств о допуске к работам в соответствии с приказом

Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011г. от членов Партнерства:

1) ООО «Интерколумниум»

2) ООО «Элвис Инжиниринг»

3) ООО Архитектурное бюро «Студия-17»

4) ООО «ТАМ Домащенко В.Н»

5) ООО «АБЗАК»

6) ЗАО «АМ Романова»

7) ООО «Архитектурная мастерская Сергея Рязанцева»

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Осуществить замену Свидетельств о допуске к работам в соответствии с

приказом Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011г. следующим организациям:

1) ООО «Интерколумниум»

2) ООО «Элвис Инжиниринг»

3) ООО Архитектурное бюро «Студия-17»

4) ООО «ТАМ Домащенко В.Н»

5) ООО «АБЗАК»

6) ЗАО «АМ Романова»

7) ООО «Архитектурная мастерская Сергея Рязанцева»

Исполнительной дирекции подготовить Свидетельства о допуске  к работам и осуществить

их выдачу в соответствии с утвержденной формой (Приказ Ростехнадзора № 356) и

требованиями стандартов Партнерства.

2

По второму вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией о поступившем заявлении  от

ООО «АМ Б2» на внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам в связи с

увеличением планируемой стоимости работ (не более 300 млн. руб.) по одному договору по

организации работ по подготовке проектной документации.

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:

Исполнительной дирекции подготовить Свидетельство о допуске  к работам для ООО «АМ

Б2» и осуществить его выдачу в соответствии с утвержденной формой (Приказ

Ростехнадзора № 356) и в соответствии со ст.55
8

Градостроительного кодекса.

По третьему вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией о поступившем заявлении  от

ООО «АРТ-Ателье» на внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам в связи с

увеличением планируемой стоимости работ (не более 25 млн. руб.) по одному договору по

организации работ по подготовке проектной документации.

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Исполнительной дирекции подготовить Свидетельство о допуске  к работам

для ООО «АРТ-Ателье» и осуществить его выдачу в соответствии с утвержденной формой

(Приказ Ростехнадзора № 356) и в соответствии со ст.55
8

Градостроительного кодекса.

По четвертому вопросу выступил председатель PR-комиссии Соколов Г.Б. с информацией о

дате передачи в Исполнительную дирекцию Каталога членов СРО НП ГАИП  в количестве

2 000 экземпляров – 20 декабря 2012г.

Члены Коллегии приняли информацию к сведению.

По пятому вопросу выступил Лявданский В.Э. с информацией о полученном от

председателя Комитета НОП по разработке профессиональных стандартов и документации в

области образования и аттестации Шамарина С.А. приглашении вступить в состав Комитета.

Голосовали:

«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Одобрить вступление Лявданского В.Э. в Комитет НОП по разработке

профессиональных стандартов и документации в области образования и аттестации.

Председатель Коллегии                              _______________/Лявданский В.Э.

Секретарь                                                     _______________/Штерн Я.В.